
Приложение 1 к решению Совета депутатов
 от 17.06.2024 года № 209/93 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ПРЕОБРАЖЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От       2024  года                                                                                  № 

Об итогах исполнения бюджета
Преображенского  сельского поселения
за 2023 год.

Заслушав информацию Главы Преображенского  сельского поселения   об
исполнении бюджета  Преображенского  сельского  поселения  за  2023 год,
Совет  Депутатов  Преображенского   сельского   поселения   отмечает,  что
бюджет  поселения  по  доходам  исполнен  в  сумме  44705,3 тыс.руб.,  что
составляет  100,11%  годового   плана  ,  в  том  числе  по   налоговым  и
неналоговым  доходам  бюджет исполнен в сумме  29015,2 тыс. рублей, или
100,33%  годового плана.

Из областного бюджетов получено всего 7807,0 тыс., руб. в том числе  :
- дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме

7433 тыс. руб.,100,0 % годового плана
-  субвенции  бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  и

муниципальных образований в сумме 374,0 тыс. руб., что составляет 100
% годового плана,  в том числе:

- субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссары в сумме 357,0
тыс. руб., 100% годового плана

 - субвенция на выполнение переданных полномочий субъекта РФ по
созданию,  исполнению  функций,  обеспечение  деятельности
административных комиссий муниципальных образований в сумме 17,0
тыс. руб., 100 % годового плана.

Из районного бюджета получено всего 7878,4 тыс. руб. в том числе: 
Прочие межбюджетные трансферты в сумме 7791,0 тыс. руб. при плане
7840,8 что составило 99,37 % годового плана в том числе: 

- на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности 1897,7
тыс. 



- на реализацию мероприятий,  связанных с  организацией освещения
улично-дорожной сети населенных пунктов в сумме 2144,4 тыс. рублей

-на содержание объектов благоустройства 955,7 тыс.руб.
- на обеспечение сбалансированности 338,8 тыс.руб.
-на проекты местных инициатив 2454,4 тыс.руб.

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на
осуществление  части  полномочий  по  решению  вопросов  местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями на содержание
мест захоронения в сумме 87,4 тыс. руб. план выполнен на 100%

Доходы от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов
муниципальных районов составят 4,7 тыс. руб., 100% годового плана.   

      Исходя  из  поступлений  в  бюджет  поселения,  расходы  бюджета
сложились в сумме 39685,8 тыс. рублей, или  94,56%  годовых назначений в
том числе по разделам:

- Общегосударственные  вопросы  12441,8  тыс.  рублей,  или    99,79  %
годового плана,

- Национальная оборона 356,9 тыс. руб., или 100% годового плана,
- Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  61,6

тыс. рублей или 100 % годового плана.
- Национальная экономика  13786,0 тыс. рублей, или  88,74 % годового

плана,
- Жилищно-коммунальное  хозяйство  9827,2  тыс.  рублей,  или   95,46%

годового плана,
- Образование   14,0 тыс. рублей, или  100% годового плана,
- Культура, кинематография  2549,3     тыс. рублей, или  98,75% годового

плана,
- Социальная политика 449,0 тыс., руб., или 100% годового плана,
- Физическая культура   и спорт  80,0 тыс. рублей, или  90,5% годового

плана,
- Средства  массовой  информации  120,0  тыс.  рублей  100%  годового

плана.
 По итогам 2023 года сложился профицит бюджета   в сумме  -5,019,4
 тыс. рублей. 

Кредиторская задолженность на 1 января 2024 года составила 12004,9
тыс. рублей.
      Дебиторская задолженность на 1 января 2024 года составила 11567,9 тыс.
рублей 

Исходя  из  вышеизложенного  Совет  депутатов  Преображенского
сельского поселения  решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Преображенского  сельского
поселения  за  2023 год  по  доходам бюджета по кодам классификации
доходов согласно приложению №1. 



2. Отчет об исполнении бюджета Преображенского сельского поселения по
разделам  и  подразделам  расходов  функциональной  классификации
расходов бюджетов РФ за 2023 год утвердить согласно приложению №2.

3. Отчет об исполнении бюджета Преображенского сельского поселения по
ведомственной  структуре  расходов  за  2023  год  утвердить  согласно
приложению №3.

4. Отчет об исполнении бюджета Преображенского сельского поселения по
источникам  финансирования  дефицита  бюджета  по  кодам
классификации согласно приложению №4.

5.  Утвердить  справку  о  кредиторской  задолженности     Администрации
Преображенского  сельского поселения по состоянию на 01.01.2024 года
согласно приложению №5

  6.  Утвердить  справку  о  дебиторской  задолженности  Администрации
Преображенского  сельского  поселения   по  состоянию  на  01.01.2024  года
согласно приложению №6
  7.Утвердить отчет об использовании резервного фонда за 2023 год согласно
приложению №7.

Глава Преображенского 
сельского поселения                                                               Н.В. Бражников 


